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hražena Podobný jiávrh podán
byl p Pivoňkou ze South Omaby
a sice aby nevypraeovuné spisovní
1 I f i I t I

ehána byla k vyřízení výkoniiérini

výboru který sejde se jakmile
i V Jbiresh budfl přítomen

ve městě Po té schůze? odročena

Zprávy americké

Sjezd Jednoty českých Dam

jako předsedy rady pro
-- zemskou

obranu a h ohledem na nastáva-

jící revisi pravidel tohoto tělesa

a na rcorKanísaci války zbavuje
ho jeho úřadu Odstoupení vclko-knížet- e

přichází krátce po ostré

uistriKiy v mi um umaže oucvzna

ny byly k vyhotovení p Klapalo- -

Zprávy zahri ns

KAKOUKKO-UIIHHSK-

všech částí říše docházejí

zprávy o krutých bouřích a povod-

ních Císařsky zámek Míramare

někdejší majetek císaře Maximili-an- a

jest plně obklíčen vodou a

park jeho je zničen V horách

řádily strašlivé bouře 1'amijí
že četní turini budou něko-

lik dní nucení v alpských
chýších
Král Kdward přibyl do Islu din

l'J srpna ráno y KrnnhcrKii kJ
krátké návštěvě císaře Františka
Josefa Císař uvítal králi! mi

stanici h plnými vojenský
mi poctami Jest to poprvé kdy
panovník který navštívil císaře v

Mu byl vítán' tímto ceremonie!

ním pňsobem Král a císař jeli
ze stanice k hotelu Elizabeth kdo

bylo W pokojit reservováno pro
krábf a jilio družinu Hicu ho

ho bělochů jest pohřešováno Také

jest známo že celá řada černochů

byla odvlečenu za město kde byli
ztliični a lide leží snad v posledním
tažení Vojsku podařilo se po lyn-

čování černocha zjednali pořádek
už teprve když do davu vystřelilo
Mnozí z účastníku byli poraněni
do nohou nebol' vojsko obdrželo

rozkaz stříleli nízko Tím se uklid-

nil lid pouzo na chvíli Když se

ráno rozednilo pochodovalo mě

stem tisíc miliěních vojáků kteří
měli rozkaz v pádu potřeby stříle-t- i

neboť lidé počali se znovu bouři-

li Z Decatur dochází zprávy žo

přiběhli lani černošští poslové kle-ř- í

bouřili své kmenovce a vyzývali

je nby hned šli s nimi do Sprint
fieblii a pomohli jim v jejich boji
Několik jich bylo zatčeno a zbraně

byly jim odebrány Dnešní lyně

který následoval po cclonočnícJi

výtržnostech jest prvním v histo-

rií tohoto města Obětí jeho byl
IChitrles Strnuj? který byl ve tři

liodíny ráno pověšen na strom a

jeho tělo bylo prostříleno

Eouře v Prague Neb

Héliem bouře která v pátek mi-

nulého týdne snesla se nad Českým
městečkem Prahne a okolím ude-

řil blesk do stáje krajana V J
Fiijana v níž byli tři koně a zapá-

lil ji Stáj shořela do základů a s

ní tři pěkné koně Na stáj bylo

pojištění v obnosu #150 ale na ko-

ně neměl pan Fiijan pojištění žád-

ného Krajanu pan Korundoví by-

lo zabito 0 kusů hovězího dobytka
a p ] Éteroví spáleno bylo něko-

lik stohů obilí

Po třicetiletém manželství

Z Lincoln Neb se oznamuje:
V 1 Luseh jeden z tiejzámožnéj-šíc- h

liucolnskýeh občanů vypálil
hv 14 srpna čtyry rány z revolve-r- u

na svou manželku poněvadž la

s ním tak často hovořili jak
si přál naež pokusil se o sebevraž-

du Jedna z kulí projdu paní Lu-scho-

vlasy na hlavě ona však

neutrpěla žádné zranění Luseh po-ran- il

se poměrně lehce a byl dopra-
ven do liospitálu Manželé Lu-scho-

provdali se za sebe před tři-

ceti léty

Neštěstí krajana

Krajan Karel Jáša který farma
ří na indiánské reservaci u Tliurs-to- n

Neb stížen byl neštěstím Ne-

známým způsobem vznikl v stavení

jeho oheň který vyžádal hi jednu
oběť a sice osmiletého hocha který
popáleninám podlehl Matka a roč-

ní děcko jsou rovněž značně popá-len- y

Stavení shořelo do základů
a se stavením veškerý majetek p

V jtondělí dne 10 srpna zakon
čen byl v ÍJlevoIandě O sjezd
Jednoty Českých Dam po několi
kíidenním zasedání Vykonal zuně

ný ktm práce a jistě ku prospěchu
velké této ženské jednoty O pru- -

běhu sjezdu zmínili jsme st již v

minulém čísle a dnes zbývá Jiřím

jen dodati zprávu o jeho zakoněe
ní Sídlem Ústředního Výboru bu-

dí! nyní Kt Louis Mo pro který
hlasovala většina čísel 1'ředníce
I 'středního Výboru zvoleny nusle

dující: Amálii! Janišova předšed
ka Anna Vránová tajemnici
Marie Tiireěková úěetniee líosa-li- e

Nováková pokladnice Za or-ífá- n

opětně zvoleny byly Ženské

Listy V závěrečném zasedání pro
mluvila k přítomným též sl Kárka
Hrbkova profesorka českého jazy
ka na universitě v Lincoln Sleě
na Hrbkova promluvila o potřebě
vyšší vzdělání mezí českou mlá
deží a řeč její přijata byla se sou-

hlasem všech přítomných Na
různé dobročinné účele povoleno
bylo irlWM) a obnos ten rozdělen

byl následovně Matice Vyššího
Vzdělání v Chicagu 20000 tf tul
ná v Chicagu #20000 na svob ňko- -

ly v New Yorku #12500 na chudé
stářím sešlé v Clevelandii #10000
Klubu Komenský na státní iiniver- -
sitě v Minnesotě #2500 Svazu

Svobodomyslných do školního fon-

du #10000 časopisu "Svobodná
Skota" #2500 Cstřcdní Matici
Skotské #2500 Přistěhovalcckým
domům v Ibiltimore a New Yorku
(ío #7500 každému V úterý minu-

lého týdne rozjely se zástupkyně
opětně ku svým domovům

- Nepokoje ve Springfield 111 '

Ze Springfield III oznámeno

bylo dne 15 srpna : Město Spríntr-ficl- d

ocitne se dnes večer pod
stanným právem vzhledem k ple-men-

válce která zdu zuří již od

včerejška následkem útoku který
podnikl neznámý černoch na běto-škr- i

paní Mahel Uallamovoii kte-

rou o půlnoci vyvlékl z lůžka lo

uličky kde ji znásilnil Výtržno-
sti vyvrcholili v tom že jeden ěor-noc-

h

byl lynčován kdežto Čtyři
lidé byli usmrceni a kolem sto pa-

desát poraněno Státní milice při-

jíždí do města na všech vlacích
Dnes byly podniknuty všemožné

kroky aby se předešlo opakování
se tragedií avšak panují obavy že

v noci dojde k novým hrůzám
Také chicažské vojsko bylo sem

povoláno Výtržnosti byly obno-

veny když tlupa černochů smrtel- -

rě poranila a oloupila W II Jtovvo- -

ho výponioeného okresního po-

kladníka Černoši se ozbrojit jí a

stahují se na východní konce mě-

sta a proto se očekává že během
nocí dojde ještě k prudším ú ro-

klím nežli noci minulé Dav zmoc

nil se také vojenských braní Kte-

rých používá ve svém zuřivém bo-

ji ' okolních městeček přijíždě-

jí selil běloši na pomoc zdejšímu

by va t cist vil takže ulice jsou jed-

ním mraveništěm tmo pohybuje se
v nich na tisíce lidí Obchod ve vy
chodili éásti města jest úplné

chromen a mnohé z velkých obcho-

dů jsou zavřeny tak aby se uchrá-

nily před možným ztrátami požá-

rem a loupežemi Oiivcrnér De- -

kritice kterou v dumě pronesl
Ouěkov proti vměšování

se vclkoknížat do státních zálež)

tostí k níž došlo během debaty o

vojenském rozpočtu dne !) června
Oučkov tehdy zvláště oiitře napadl
velkoknížetf! Mikuláše jejž ozna

čil jakožto největší řekážku pro
reorKanisaci armády V řeči své

požadoval také vystoupení velko-knížeeíc-
h

velitclň z armády pro-

hlásiv že tito následkem svého pů-

vodu nedovedou si přispúsobít žá

doucí kázní Odstoupení velkokní- -

žete Mikuláše podává skvělý důkaz

vlivu jakého nabyla duma na vy-

řizování nejdůlcžítějších státních
otázek Odstoupení jeho bylo za-

jištěno od poslední audience před-

sedy dumy Chomjiikova u caru M-

ikuláše k níž došlo 1 července u

během níž eur sám pravil že váž-

nost výtek Oiiěkovýeh oproti
učinila na něho velký

dojem a že přeje si Ouěkova vidě-t- i

Ze čtyr vclkoknížat o nichž

se Oučkov zmiňoval nyní také

velkoknížc Kerjííus Micliaeloviě

generální 'inspektor dělostřeleclva

podal svojí resÍKiiaci která však

ještě nebyla přijata Očekává se

že i ostatní dvě velkoknížata a sice

Petr Nikolajevič inspektor ženij-níh- o

sboru a Konstantin Konslan-tinovi- ě

šéf departmentu pro vojen
ské školy budou resitfnovati jeden

po druhém aby to co možná nedě-

lalo přílišný rozruch Hcťormy v

ministerstvu války mají za účel

aby armáda uvedena byla pod pří-

mou kontrolu ministerstva
Zahraniční úřad v Petrohradě

obdržel od kanadské vlády výstra-
hu před vystěhovalectvím nevyu-ěeriýe- h

dělníků do Kanady Jak
se uvádí jest v Kanadě dosti pří
ležitostí pro služky a zemědělce

kteří mají dosti peněz ku zakou-

pení půdy anebo ku pronajmutí
avšak na železnicích nelze obdržet

nyní žádné zaměstnání

Hrabě Lev Tolstoj následkem

obvyklého tt něho nedbání zdravot-
ních pravidel ulovil si novou ne-

moc Htarý literát po dlouhé vy-

cházen vykoupal se v řece a ná- -

(sledck toho byl silné naběhnutí
nohou Nemocný vytrpěl veliké

bolesti avšak nyní jest mu již za-

se lépe

NÉMKCKO

Král Edward anglický přibyl
dne 11 srpna ráno o 9 hodině do

'Kronberkii Na nádraží uvítán

byl svým synovcem císařem Vilé

mem Panovníci políbili se na obě

tváře a uvítali se co nejsrdečněji
ř'dyž byli si panovníci navzájem

přestavili svoje průvody odejeli v

otevřeném automobilu nu blízký
zámek Krietlrichshof kde před sní-itmi-

í

měli illotilimi pocHiřn Ke

MchŮi léto jak výslovně se uji

šluje došlo na podnět krab
a císař následkem toho změ-itd- i

iiitiicl vojY ntoVid píwiiy 3

by vyhovět i nudil jeho přání Pří-

tomnost stálého tajemníka zahni-

ni'niho úřadu anglického sira

llardinvre a dodává schůzí ráz po

litiekv Král IMward zůstal ď

půlnoci na zámku Fricdriehshof

il pak pokračovid ve své cestě do

šlu kde dne 1' srpna si šel se s

cisiii cin r raut isKeiii lon-ien- i noy

lnt osobné blaliopiál kil jeho tiO

litému lládllioiU jubileu lSíhein

odpoledne došlo im zániku Fric- -

drichshof laké ku dlouhé rozmluvě

byla na Ji minut
Po Zfiovuznhájeiií seliúzo Čteny

byly došlé účty a vesměs k vyphi-cen- í

odjioruěeny:
Ucet p Chleboráda za Jiráci n

vypisováním adres a rozesíláním
eirkulářň OO

Wvt p F ňimánku za opalřová
"i knijanům prvních občanských
listů n strávený čas $1200
l'ě!t Národní Tiskárny za tisko

Pisy ífíiriO
VtH ji ] V Kašpara za nájem

sině $100
O účtu Národní Tiskárny roz-l''f'-

se dc)í „„vor a konečně
usneseno „by ])V() ]ttm ťmk()V&

pníce rozděleny byly niezi obě (V
hké tiskárny stejným dílem Na
návrh p Kroupy přijato aby
zprávy o schůzích našich uveřejúó
vány byly v Pokroku Západu'

Americké a Katolíku a o ní

tiskových prací aby spolcě-n- ě

rozhodoval výkonný výbor Po-něva-

před primářkami nutno ví-c- o

pozornosti věnovali volební
práci usneseno na návrh

p Rosického aby v obstarávání
občanských listů pokračováno by-í- o

až po primárních volbách Po
té schůze odročena byla na neděli
dne pj září 1008 na hod odpol
opět v síni p J V Kašpara na již
13 til

Otakar Chorvat

proz tajemník

TRŽNÍ CENY

Ojiiulia 1S srjtwi l!ii)8

Ceny ubílí byly iH ziihijení trbu v

tomto týilini byly o něco nížsí mžli v

týdnu in in ttli-i- Kubclovfi zprávy byly
také o néeo niíM Zir4vy o vydatných
dcitíclt a dobrých vyhlídkách mt lipu'n
rovnřž plisjíčly k Dtiížciif cen
Pnnnéfiilí ceny byly iiílMlcdujfcí
l'Ňcnico — ř 2 tvrdli nová 8S— l)i)c

( 3 tvrdá iio vá SIP—87c j ř 4 tvrdá
nová sa—Síic Jarka — 8 3 HH—m%e

Kukuřici) — ř 3 žlutá 71—721tCi

í 3 bílá 73c

Žito — ř 2 í — TOc ř 3 72—73c

Oves — ř 3 niíclmný 41 V-- — tác ř
3 bílý 4Vycj í 4 bílý 41

Povoz hovcího dobytka do trhu byl
hned pří zahájení v tomto týdnu značný
Oznámeno bylo 295 kur z íohož polo
vina byly krávy a jalovice Ceny byly
velmi slušná a vzdor hojné zásobí víu
dobřo mo prodávalo Dovoz vepřového
dobytka byl nlnbý a cena byla o malič-

ko vyšší ucž v týdnu minulém
1'rumřrnó ceny byly následující:

1'čkní voli už nejlťpSl $25~700
1'roHtícdiií voli 510—825
Voli k žíru 425—540

Krávy 3 00— 400

Jalovici! 200— 300

PiuMutii Ticjlcpší 640— 047'i
Oveo liejlepší 550— (i00

MAilo 7 íuáNlárcn libní JO— 22c

Máslo farmářské 17— 20c

Vejce tucet 18'ii(!

Slepice libra lh'
V týdenní pravň udává firma Clay

Uobitisou & Co následující: Po celý

minulý týden byla zásoba hovrzího do

bytku mírná a proto nčktcré druhy mí- -

y vyíM a rťvrřjíí pfkní S:r:rc

uí Vidi iinidiiviili m kulem "O— fl (SI

Znariié jtáxubv ťdio drulill bvlv zcjitiiim
ze zápudtl Nejlepši Voli prodávali
:i il"iO— "tul irimtrcilit drcli $Yír—-

Ire kr!it!f ferívy n Jal('v jtcjlcpii
lruh nul celili ♦ IOII-1- "0 pr4t ředili
lnli í S1'1 - :tS telata í tiKl— léO V-

nu riit bila v iiiiiiidéiit týdnu rolil-

nit ťi i tu cpětm'" o niiiiliii hii
1'riiiu' i ní ri na bt lu ♦il- -'

— i u J

v -i iimt bvla til

DROBNÉ ZPRÁVY AMERICKÉ

lllíže l'Wit ťity lt otrávil se

v tiiiindych línech 'Jlletý ftrmAř

1'ranU Zuinitd sti i bnynciu Ihl
V JkihIciIiiI ibtbě llelicnen li z tá sc

i bybt pii lOinl jilci

dy Jttini i bil pnubč vďivtt a ieili
tlu' ii ní llřcku

Klelttent ilU'ir kOldilktir

jwuli id dráhy v MutVat Mititt

htt l v in t itiíly i h duet h kabtbi

mi ib-jni- i sďlujici lnu slut t jihu
(tec bral-it- Kb lit tit lrtlt'i r 4

títbi tlb-íi- t V M t rk't V Ktlnku
ktertí' ít'l ebl Ulil t ló jsoělll
Mbid i lrtt Č lňli)' ř bt Kiru" i

keit v rtktoukJ aruiidč sbt

l'cM -: ilt thii lut dÍkU
th kl istiif rintt a nUthit l c !

Viu fikv V Mini di i n-- - ! ii
b I

„
ik i 1 kt T li Jiu!('jd

! di- -

vi nebo jinému kdyby dotyčný v

prácí tu uvázali si nemohl Ná-

vrh přijat Po té čten byl oběž-

ník který zaslán byl různým spot-ků-

ve stálě za tím účelem aby v

zájiím hájení osobních práv se

a s námi jako Českou

Ústřední Líjou Osobních Práv v

písemní spojení vešly
' Prozatímní tajemník za p V

Hiircše podává zprávu že všem

spolkům CSPS ZČJiT TJS MW
A WOW KD a ZCdCL ve státě
našem zaslán byl íifdtuění oběžník
s příslušnými informacemi Vedle

p tajemníka pracoval na teto věci

p Chleborád Zpráva tajemníkova
byla přijata i schválena a po ob-

jasnění předsedově proě byla
síla zjednána usneseno

práci tu příslušně odměnili Sou-

hlasné dopisy od Těl Jed Sokol

cidtuyler a od řádu Nebniska ě

i ZÍRL z Crete s nadšením při-

jaty Tajemníka JAgy došel dopis
od W Iireena známého omažské-h- o

obchodníka pozemky v kterém
týž rozhodně prohlašuje se pro zá-

sady lAny a chce státi se její ěle-ne-

Usneseno aby oznámeno by-
lo mu že v místě existuje podobná
Líj?a s jednacím jazykem anli-cký-

a odporučeno mu aby k té
za člena přistoupil
Pan J J Kavan oznámil že

Lfffa Osobních Práv pro-
střednictvím svého tajemníka p
Finka složila na potřebná vydání
České Lí?y Osobních Práv #10000
a tyto odevzdal du rukou poklad-
níka p F Koiitskýho Pnn Ko-

nický podotýká že p Fink vyža-

dovat i budí! soupis veškerého na-

šeho vydání a zároveň dává návrh
na zvolení finančního výboru kte-

rý účty má přehlížet i a k vyplace-
ní odporučit i Sn návrh p Káva-nů- v

jmenován byl na finanční vý-

bor předseda pokladník a dva clo-nov-
é

výkonného výboru pp 1 K
Rinkuhr ze South Omaky n Karel
Knčžáček z Oinahy

Pan Kosický oznamuje že ne-

chal natisknouli v Národní Tiskár-

ně 5000 letáků "Co jest a co chce

Lítfa Osobních Práv" 5000 přihla-

šovacích lístků a 1000 prohlášení
ku podpisování Dále zmiňuje se

o nadcházejících volbách primár-

ních k nimž oprávněni jsou voli-

čové dříve řádně registrovaní a dá-

le takoví voličové kteří v poslední

době dosáhli práva volebního

Navrhuje aby uspořádány dvě

všeobecné agitaěuí schůze — jed-

na v Omaze a jedna v So Omaze

— kde o kandidátech pro různé

úřady bylo by pojednáno Pan

A F Novák souhlasil h návrhem

předcházejícím a dodává že při

volbách primárních každý volič

volit i měl by ve své straně jen pro

tikové kandidáty kteří nejsou

proti našim zásadám

Pan Kavan prohlašuje že musí-m- u

při primářkách
i při volbách li

v{jí1výeb tiýti velice opatrnými
a hlasovat) vesměs proti nepřáte-

lům osobní svobody Souhlasí se

svoláním Veřejných schod it dává

návrh aby všeobecná velká ň'itaě
ni Kchůze svolána byla na přišlí
neděli dne 'M srpna na '! hod

odpol do síně p J V KaSpara na

již I I id Přijato Pan Sinkule

So Outahy dává návrh by po-

dobná schůze svolánu bila til ne-

děli tlne li" srpna na '5 hod

od pot do Národu! síně V So Oniii--

Povnéi přijato
Pan Konický dává i ihl-- d h- - by

pil primárních toHáeh u obb

nich niHtic%ti v českých prcemk

tc h ho li býli naši 'iti!ři Vt-I-

I v pracovali t ájiou 'h kau

didatil kleti sonhtvsí ttimt Na

níirh p Kavanův tavcn tol e

#itm krajanů kleti prá-- i tu kooa

ti b ii-t- pro d ti v! b bu

doti j'-- Itálii d " uí li c t bo li I

I O P bv a voji práci a pro
tu ikAný i i jk:ui ict

bradu Pan Kavan p e lu- - !

ntVttl tíbbdvtst k ttlké (((
tě pra v ! ti t t i U I )

O t ' i !! i b tatt K

koHěuč ltstnsno V lv p=oie

telu byly lemovány rakouskými
veterány a ozdobeny prapory A

pak obu staří páni ne navzájem na-

vít ívili

Trosky jež způsobeny bouří v

Hzefdinu v ('lirách dne H srpna
hkýtají skormiitlívý poliled Hroz-

né sečny odehrály se v troskách
křičené továrny k nímž konečně

prorazilo si hasiéstvo centu 1'od

troskami slyřcti bylo sténání a na-

říkání poraněných a umírajících
nvftak IjHHÍHtvit nebylo možným

zachránit) všechny ubožáky poně-

vadž bouře v prvních hodinách

řádila h nesmírnou zuřivostí Hon

řc provázenu byla prňt rí mračen

jež ňplné zaplavila všechny ulice

'c Záhřebu hlavního menta

Chorvatska dochází telegrafická

jráva toho znění Že velký roz-

ruch působí tam sebevražedný po-

kut jednoho bratra chorvatského
zemského poslanci IVibiosevice k

jiěmnŽ došlo za zvláštních okolno-st- í

Pribioseviíí mladý to prakti-
kant byl již od dcJší doby uher-

skými úřady chován v podezření
že podílí w na velkosrbském linu-

tí V poslední době prý se nahro-

madilo proti němu tolik materiá-

lu že úřady přikročily ku jeho
zatčení '

Když ale úřední zástup-

ci chtěli jej zatknouti pokusil e

tento o sebevraždu v níž jen ry-

chlým zakročením policii! bylo mu

zabráněno
Kakoiisko-tihersk- é ministerstvo

války učinilo již jisté kroky v

rozšíření vojenkého aeronau-

tického ústavu a zajištění balonů

jichž bylo by možno použít k vo-

jenským účelům Započalo již to-

tiž se stavbou nových balonu a

sice dle vzoru Němce 1'arsevala

Vláda německá přenechala vládě
rakotisko-uhersk- é plány pro kon-

strukcí balonii dle systému Parse-valov- á

a dle plán A těch bude ne-

prodlené zbudováno několik balo-

nu 1'odéji vyzkoušeny budou

titké franci tiřské systémy a od vý-- j

slcdku zkoušek liiÍs záviset proj
který vh('im ni rakouská vláda de-- i

ťiiiíliviié rozhodne
V Vídně s iiiikiiiu jn : V tiki

zvaném "uzavřeném německém

v ('echách odpmidají liyníj

(crhové ni nedávné německé de

ntoiistriicc dcumunt i iiecini českými
kti ré jviiiei d"ťíe připraveny ma-

ji obrovská účastenství Heimm-strac-

mají ráz hodné obranný

pl'itÍ!těiuccký Cecilové pořádají
veliké demonstrační průvody po
liicM následuji tábory H hromadné

s hác Jak mt d Vidně t 1'rahy
tt i ařuje protestují ( Ví liové co

liijriM hodněji ptoh barbarskému!

uliikovaiil ěkvch IlICtlilll v po
kiěiiiči iiéni luciiti se stranv fiiw

tli kývli N mciV Tvt dciiciiítřti

ť Cccbi jotl tak Viliké h- - si ld

éllC netroufají dU bvkti'tiO
uvt- i podmlnoutt na tVchy ú

lok y A i I 'oel lo d ito k i idnvia

'ákjíU Tiiiotl H likv lli dílnou

trarHÍ t bti'ii Ukí ťr ! VÍ ká

ftřli silu énkých miii n ío j 'l
lojtittítu nmtivIi in k lví Nmo i

Ivrdi jt ( 1 ti b "řVi ío

In Ve II llii"

Cf MJ ! U d ' rj
fvkrifl t mi ďkiij vilk-in-

Ml k- ! I í V I 14 J- - í i!ill?-'- t

lášův Hoch pochován byl za čet
né účasti na hřbitově v Pcndcr Ku

pohřebním obřadům povolán byl
rev V Miniberjrer ze So Omaky

i j
PROTOKOL SCHŮZE LÍGY

CATT-fsT- rr i T T

odbývané v neděli dne 18 srpna
v síni p J V Kašpara

Schůze zahájena byla předsedou

panelu latiem Kosíckýni Proto-

kol ri schiie předcházející čten
a přijat Následovalo člení jmen
ástupeů a iiepřitoiůui zazname-

náni Po té oznámeni byli další

zástupci: Anton Novák Ant Su

ehý 11 Aloin Kašpar a Těl Jed
Sokol F Krejčí F Hcnbi n dan
Ladím za Pnp spobk v Cyril-
la a Mtlodéje č I Zl KM Ant
Tušit F Hynek a F Kotéru

spi-- k sv Václava c 15 ZCKI
John Cupitá V Jaroš n Jo Clilo

Intrád i pd k v Jana ZCKJ
F ttetiák F Pospišd a S Ouřadi
t Til Jed Sokd So Omaha V

m Vine Klapal i lVský
Zvcbliovacl Klub II wardy So

Ouialm Soipisv krajanů jkud
v v hotoveny byly řadiiy dío spi
sotníh l i s t r k 1 na nivrb p

KuVUHŮt IntkálállV t kollllé lOI

v vlcru V třech hpisnt il b di
' r kt h r rů#n pn inv oj n

lrajnit aian u ts hvl a pr t

a ii i t r ti p Kavaiislv unisito
v Iv tv v pr ' v míč Iwlmt
! v I u v k tthotitiií p J t

tiiAtik-o- l I otmto itr)4 'ašU t l

ln i u koná vše luoiié aby na před
Veě r'lil dostalo CO liejviec YojAit
Mezi jinými povolal laké první a

"tvttý pluk První pbik dostal

naiíeiii aby odejel i ChicaíM

prv nim tlakem Zcnv a dé li isljíž
di města (molí 'iiiini kárami

tlaky do píedméstl kde IdeUji
Útulku Černoši js

st -- joé odhodláni k boji jakobéloii

proto Imdc jediné ti ili vijUi
Utilci-l- i I li se ijcdimti jMřá
di k II poko j C ruoi!Í V'Ó t é

kti íí b li islli leill d mnitlilllťttO

4 které ťbti l dav Iviirouli t tvh
Hílc# III li td dl 10 éeloi lna" " M
to hlli Ittilil převrátili do tí

kterého iual tio (! k a l'
ko l je řliAitto bvlt pil t t r ? t

! h iiunrct i 'lt řl b b' k b ít

} d ti rn b b t Iv toiu Au Mm

niei sííciu 11 a rd lišeni ti baronem

fciiis hciu lo iiici kého zahranič

m hu úřadu které suěastnd e I tkč

anglieký vv!ance v lWltně sir

Inscclles Po snidald král n císař

nit V noiik rotné romlov c

AlU-t-o ll t nčtncétl litedlii prdi
Siljí í' hejeltib 4 íádil kttl

i bd oták I vUtid cen i lo

( é t ot jedu p"liti kénl n (v i
v píiinéui roťliv'ru iit-- t IráiiHt
' nrď oi t íwirciti Vdéiociti A

nieni Uťipí ti'titik'li lii'li

i ki ti i ítt r 'i 'ititii lit éďi h
' J ( j ! ! i bv la rVfojisk i

' I t i k i ' ! v hlaihf h n
li


